

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Cametá
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Pregão Eletrônico 028/2019

DISTRIBUIDORA HOSPITALAB EIRELI - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 26.543.386/0001-71

| Código | Produto | Modelo | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------|--|----------------------|-------------|-----------------------|--------------------|
| 0002 | Carro Para Material de Limpeza Característica Física: Material de Confeção Em Polipropileno, Possui Balde Espremedor... | NEW MOVEIS | 1 UN | R\$ 889,00 | R\$ 889,00 |
| 0004 | Tela de Projeção, Característica Física: Deve Estar Em Linha de Produção Pelo Fabricante; Tela Projeção Com Tripé Ret... | EPSON | 1 UN | R\$ 779,00 | R\$ 779,00 |
| 0010 | Cadeira de Rodas Adulto, Característica Física: Pés Removível, Material de Confeção Em Aço/ferro Pintado Com Braços | CARONE | 2 UN | R\$ 998,00 | R\$ 1.996,00 |
| 0012 | Aparelho de Dvd - Característica Física: Possui Controle Remoto, Portas Usb, Reprodução, Dvd/ Cd/ Cd-R/ Vcd/ Svcd/dvcd/jpg/mp3 | LG | 2 UN | R\$ 109,00 | R\$ 218,00 |
| 0014 | Cadeiras de Rodas Pediátrica - Característica Física: Material de Confeção Em Aço/ Ferro Pintado Com Braços Fixos E | CARONE | 1 UN | R\$ 879,00 | R\$ 879,00 |
| 0017 | Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (ambu), Característica Física: Aplicação Infantil Com Reservatório, Material De... | MD SILICONE | 2 UN | R\$ 239,00 | R\$ 478,00 |
| 0018 | Reanimador Pulmonar Manual Adulto (ambu), Característica Física: Aplicação Com Reservatório, Material de Confeção Silicone. | MD SILICONE | 2 UN | R\$ 289,00 | R\$ 578,00 |
| 0020 | Nebulizador Portátil, Característica: Tipo Ultrassônico, Número de Saídas Simultâneas | CBEMED | 1 UN | R\$ 289,00 | R\$ 289,00 |
| 0021 | Laringoscópio Adulto, Característica Física, Composição 5 Lâminas Aço Inóx | FERRAI MEDICAL | 2 UN | R\$ 719,50 | R\$ 1.439,00 |
| 0022 | Comadre, Característica Física: Capacidade de 2,1l Até 3,5l Em Aço Inoxidável | GABISA MEDICAL | 1 UN | R\$ 149,50 | R\$ 149,50 |
| 0025 | Estetoscópio Adulto, Característica Física: Tipo Duplo, Auscultador Em Aço Inoxidável | CBEMED | 3 UN | R\$ 149,50 | R\$ 448,50 |
| 0026 | Dematoscópio, Característica Física: Aumento 10x Com Iluminação Em Led | MIKATOS INDUSTRIA | 3 UN | R\$ 2.549,00 | R\$ 7.647,00 |
| 0027 | Glicosímetro. Característica Física: Acessorios Tiras, Lancetas e Lancetador | MIKATOS INDUSTRIA | 3 UN | R\$ 79,50 | R\$ 238,50 |
| 0033 | Colposcópio, Característica Física: Aumento Variável, Não Possui Braços e Câmera e Não Possui Monitor | CARL ZEISS | 1 UN | R\$ 24.499,00 | R\$ 24.499,00 |
| 0035 | Otoscópio Simples, Característica Física: Iluminação Direta/ Halógena-Xenon 5 A 10 Espelhos Reutilizáveis | NEW MOVEIS | 3 UN | R\$ 359,50 | R\$ 1.078,50 |
| 0036 | Armário, Característica Física: dimensões/ Prateleiras, Altura de 180 A 210 Cm X Largura de 70 A 110 Cm/ 04 Aço, Mater... | PANDIN | 3 UN | R\$ 689,60 | R\$ 2.068,80 |
| 0037 | Bisturi Elétrico (até 150 W), Característica Física: Potência, Até 100w, Possui Alarmes e Função Bipolar | BL INDUSTRIA | 1 UN | R\$ 7.199,00 | R\$ 7.199,00 |
| 0039 | Aparelho de Raio X - Odontológico, Característica Física: Instalação, Coluna Com Braço Convencional, Modo de Operação,... | STS MED | 1 UN | R\$ 5.989,00 | R\$ 5.989,00 |
| 0041 | Bomba de Vácuo Até 2hp/cv, Característica Física: Potência/ Vácuo 0,5 Hp/ 450 Mmhg | SUCTRON | 1 UN | R\$ 2.889,50 | R\$ 2.889,50 |
| 0044 | Compressor Odontológico, Característica Física: Capacidade Reservatório/ Potência/consumo Isento de Óleo, 30 A 39 L/1... | LINE LIFE | 1 UN | R\$ 1.799,50 | R\$ 1.799,50 |
| 0045 | Articulador Odontológico, Característica Física: Distância Intercondilar, Guia Condílica e Ângulo de Bennet, Ajustável | BIO ART EQUIPAMENTOS | 5 UN | R\$ 699,00 | R\$ 3.495,00 |
| 0046 | Ultrassom Odontológico, Característica Física: Jato de Bicarbonato Integrado, Possui Caneta/ Transdutor do Ultra-Som A... | MM OPTICS LTDA | 1 UN | R\$ 2.899,00 | R\$ 2.899,00 |
| 0047 | Jato de Bicarbonato, Característica Física: Não Possui Base Para Estabilidade/ Filtro de Ar Com Drenagem | SCHUSTER | 1 UN | R\$ 499,00 | R\$ 499,00 |
| 0048 | Centrífuga Laboratorial, Característica Física: Tipo Para Tubos-Min 04 Amostras, Tecnologia Digital | DATAMED LTDA | 1 UN | R\$ 3.949,50 | R\$ 3.949,50 |
| 0049 | Microscópio Laboratorial Básico, Característica Física, Tipo Binocular, Ocular 10x e 16x X, Objetivas, Possui 05 Cond... | KASVI | 1 UN | R\$ 3.599,00 | R\$ 3.599,00 |
| 0051 | Espectrofotômetro, Característica Física: Espectrofotômetro Digital Microprocessado Para Análises Gerais Com No Mínim... | GLOBAL TRADE | 1 UN | R\$ 7.749,50 | R\$ 7.749,50 |
| 0056 | Exaustor de Ar Industrial, Característica Física: diâmetro Mínimo de 500mm, Largura Mínimo de 300mm, Motor Blidando | VENTSILVA | 1 UN | R\$ 1.299,50 | R\$ 1.299,50 |
| 0057 | Forno de Microondas, Característica Física: Capacidade de 20 A 30 Litros | ESMALTEC | 1 UN | R\$ 479,00 | R\$ 479,00 |
| 0058 | Freezer Comum, Característica Física: Tipo Horizontal de Uma Porta Até 200 Litros | CONSUL | 1 UN | R\$ 1.299,50 | R\$ 1.299,50 |
| 0063 | Telefone Celular Rural de Mesa, Característica Física: 2 Chip, Ganho Antena Externa 12-18 Dbi, Frequência da Antena E... | LG | 1 UN | R\$ 609,80 | R\$ 609,80 |
| 0065 | Computador (desktop-Básico) , Característica Física: Que Esteja Em Linha de Produção Pelo Fabricante: Computador Desk... | AOC | 2 UN | R\$ 3.299,80 | R\$ 6.599,60 |
| 0066 | Impressora Laser (comum), Característica Física: Que Esteja Em Linha de Produção Pelo Fabricante: Impressora Laser Co... | EPSON | 1 UN | R\$ 2.249,80 | R\$ 2.249,80 |
| 0068 | Cadeira de Rodas Para Obeso, Característica Física: Pés Fixo, Possui Suporte de Soro, Braços Escamoteável de 120 Kg A... | CARONE | 1 UN | R\$ 2.199,90 | R\$ 2.199,90 |
| 0069 | Laringoscópio Infantil, Característica Física: Composição 3 Lâminas Aço Inóx | FERRAI MEDICAL | 2 UN | R\$ 499,70 | R\$ 999,40 |
| 0073 | Dea-Desfibrilador Externo Automático, Característica Física: autonomia da Bateria Até 250 Choques, Auxílio Rcp Não P... | INDUMED COMERCIO | 1 UN | R\$ 6.999,00 | R\$ 6.999,00 |
| 0076 | Cilindro de Gases Medicinais, Característica Física: Capacidade Mín. 03 L Até 10 L, Material de Confeção Alumínio, S... | OXIMASTER | 2 UN | R\$ 899,50 | R\$ 1.799,00 |
| 0077 | Papagaio, Característica Física, Material de Confeção: Aço Inoxidável | GABISA MEDICAL | 1 UN | R\$ 99,50 | R\$ 99,50 |
| 0080 | Estadiômetro, Característica Física; Material de Confeção Alumínio, Escala Mínima 0 A 210 Cm | BALLKE | 1 UN | R\$ 369,60 | R\$ 369,60 |

| Código | Produto | Modelo | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|---------------------|------|-------------------|----------------|
| 0081 | Oftalmoscópio, Característica Física: Bateria Convencional, Composição Mínima de 3 Aberturas e 19 Lentes | EFE | 3 UN | R\$ 789,80 | R\$ 2.369,40 |
| 0082 | Esfigmomanômetro Infantil, Característica Física: Material de Confeção: Tecido Em Algodão, Braçadeira/ Fecho Velcro | CBEMED | 3 UN | R\$ 99,98 | R\$ 299,94 |
| 0084 | Estetoscópio Infantil, Característica Física Auscultador Aço Inoxidável Tipo Duplo | CBEMED | 3 UN | R\$ 109,80 | R\$ 329,40 |
| 0085 | Esfigmomanômetro Adulto, Característica Física: Material de Confeção Tecido Em Algodão, Braçadeira Fecho Velcro | CBEMED | 3 UN | R\$ 149,80 | R\$ 449,40 |
| 0090 | Criocautério, Característica Física: Quantidade de Ponteiros de 6 A 9 Ponteiros Tipo de Gás Nitrogênio | NITROSPRAY | 1 UN | R\$ 3.299,50 | R\$ 3.299,50 |
| 0091 | Esfigmomanômetro Obeso, Característica Física; Tecido Em Algodão Braçadeira / Fecho Velcro | CBEMED | 3 UN | R\$ 199,90 | R\$ 599,70 |
| 0092 | Balança Antropométrica Infantil, Característica Física: Modo de Operação Digital | WELMY | 3 UN | R\$ 999,90 | R\$ 2.999,70 |
| 0095 | Balança Antropométrica Para Obesos, Característica Física: Modo de Operação Digital | WELMY | 1 UN | R\$ 1.999,90 | R\$ 1.999,90 |
| 0098 | Fotopolimerizador de Resinas, Características Física: Tipo Led, Sem Fio Sem Radiômetro | DENT SCLER | 1 UN | R\$ 799,95 | R\$ 799,95 |
| 0099 | Amalgamador Odontológico, Característica Física: Tipo Capsular, Modo de Operação Digital | ULTRAMATIS | 1 UN | R\$ 949,90 | R\$ 949,90 |
| 0101 | Caixa Para Desinfecção de Limas Endodônticas, Característica Física: capacidade Até 9 Limas | INDUSBELLO | 1 UN | R\$ 44,95 | R\$ 44,95 |
| 0103 | Destilador de Água, Característica Física: Capacidade de Até 5 Litros/hora | WALTER SISTEN | 1 UN | R\$ 1.599,00 | R\$ 1.599,00 |
| 0104 | Banho-Maria, Característica Física: capacidade Para 60 Tubos Ou Superior: Cuba Em Aço Inox: Capacidade de 7l Ou Supe... | SOLIDISTEEL | 1 UN | R\$ 1.199,00 | R\$ 1.199,00 |
| 0105 | Câmara Para Conservação de Hemoderivados/ Imuno/ Termolábeis, Característica Física: capacidade Interna de 120 Litro... | BIO TECNO INDUSTRIA | 1 UN | R\$ 13.699,00 | R\$ 13.699,00 |
| | | | | TOTAL DO VENCEDOR | R\$ 139.385,14 |

TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 30.317.183/0001-34

| Código | Produto | Modelo | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|----------------|-------|----------------|----------------|
| 0001 | Câmara Para Conservação de Imunobiológicos A Energia Solar Câmara/geladeira Para Conservação e Armazenamento Cientifi... | CSV420 | 1 UN | R\$ 13.990,00 | R\$ 13.990,00 |
| 0003 | Autoclave Horizontal de Solo (pequeno Porte) Característica Física: Possui Rack Para Carga, Carro Para Rack, Chaparia... | OHVC-B100EL | 1 UN | R\$ 110.000,00 | R\$ 110.000,00 |
| 0005 | Projektor Multimídia (datashow), Característica Física: Deve Estar Em Linha de Produção Pelo Fabricante, Deve Possuir | MOR2002 | 1 UN | R\$ 1.990,00 | R\$ 1.990,00 |
| 0006 | Mesa de Reunião Característica Física: Material Em Madeira/mdp/mdf/similar Tipo Redonda de 1,20 D | MR-1,20 | 1 UN | R\$ 245,00 | R\$ 245,00 |
| 0007 | Arquivo - Característica Física: Material de Confeção/gavetas Em Aço de 3 A 4 Gavetas Deslizamento da Gaveta Trilho Telescópico | AA-4G | 2 UN | R\$ 500,00 | R\$ 1.000,00 |
| 0008 | Estante, Característica Física: Capacidade/prateleiras Min. 100g Com 06 Prateleiras Possui Reforço | EA-6P | 2 UN | R\$ 200,00 | R\$ 400,00 |
| 0009 | Televisor - Característica Física: Led de "42 Até 50" Porta Usb, Full Hd Entrada Hdmi Com Conversor Digital | LE43S5970 | 1 UN | R\$ 1.890,00 | R\$ 1.890,00 |
| 0011 | Bebedouro/ Purificador Refrigerado - Característica Física: de Pressão Com Coluna Simples | GHP | 2 UN | R\$ 595,00 | R\$ 1.190,00 |
| 0013 | No-Break (para Computador) - Característica Física: Especificação Mínima: que Esteja Em Linha de Produção Pelo Fabri... | UPS COMPCT PRO | 2 UN | R\$ 615,00 | R\$ 1.230,00 |
| 0015 | Braçadeira Para Injeção, Característica Física: Material de Confeção Em Aço Inoxidável, Apoio do Braço Em Aço Inoxid... | BI-AI | 2 UN | R\$ 165,00 | R\$ 330,00 |
| 0016 | Poltrona Hospitalar, Característica Física: Reclinação Aclonamento Manual Com Capacidade de Até 120 Kg Material de Co... | PH-01 | 2 UN | R\$ 840,00 | R\$ 1.680,00 |
| 0019 | Carro Para Transporte de Materias (diversos) Característica Cuba / Mín 200 L / Polipropileno | CTN-01 | 1 UN | R\$ 1.290,00 | R\$ 1.290,00 |
| 0023 | Negatoscópio, Característica Física: Lâmpada Fluorescente/ 02 Copos | NG-2C | 3 UN | R\$ 378,00 | R\$ 1.134,00 |
| 0024 | Cadeira Para Obeso, Característica Física: Não Possui Braços Rodízios, Material de Confeção Estofado, Estrutura Em A... | CO-FP | 1 UN | R\$ 319,00 | R\$ 319,00 |
| 0028 | Mesa de Mayo, Característica Física: Material de Confeção Aço Inoxidável | MM-AI | 3 UN | R\$ 275,00 | R\$ 825,00 |
| 0029 | Cadeira, Característica Física: Material de Confeção Aço/ Ferro Pintado, Não Possui Rodízios, Braços, Regulagem De A... | CF-PP | 19 UN | R\$ 78,50 | R\$ 1.491,50 |
| 0030 | Balança Antropométrica Adulto, Característica Física: Modo de Operação Digital | BM200K | 3 UN | R\$ 1.030,00 | R\$ 3.090,00 |
| 0031 | Mesa de Exames, Característica Física:acessorios Suporte Para Papel Posição do Leito, Aço Inoxidável. | ME-AI | 3 UN | R\$ 995,00 | R\$ 2.985,00 |
| 0032 | Computador Portátil (notebook), Característica Física: Que Esteja em Linha de Produção pelo Fabricante: Computador | IDEAPED | 3 UN | R\$ 3.380,00 | R\$ 10.140,00 |
| 0034 | Mesa de Escritório, Característica Física: Material de Confeção: Madeira/mdp/mdf/similar, Composição Simples Com 2 Gavetas | ME-2G | 3 UN | R\$ 245,00 | R\$ 735,00 |
| 0038 | Foco Refletor Ambulatorial, Característica Física: Iluminação Em Led, Haste Flexível | FC-01 | 3 UN | R\$ 295,00 | R\$ 885,00 |
| 0040 | Biombo Plumbífero, Característica Física, Estrutura, Em Aço Ou Alumínio, Espessura de 02 Mm, Tipo Curvo | BP-01 | 1 UN | R\$ 4.995,00 | R\$ 4.995,00 |
| 0042 | Mesa Auxiliar, Característica Física: Possui Rodízios, Dimensões Min/ Mat. Confeção Aço Inoxidável 40x40x80 (cm) | MA-AI | 1 UN | R\$ 494,00 | R\$ 494,00 |
| 0043 | Seladora, Característica Física: Aplicação Manual-Pedal/ Grau Cirúrgico | EXTRA | 1 UN | R\$ 499,00 | R\$ 499,00 |
| 0050 | Banqueta, Característica Física: Material de Confeção Aço Inoxidável, Possui Regulagem de Altura, Possui Rodízios E | MG-01 | 2 UN | R\$ 490,00 | R\$ 980,00 |
| 0052 | Ventilador de Teto/parede, Característica Física; Com 3 Pás Tipo de Teto | TURBO 50 | 4 UN | R\$ 199,00 | R\$ 796,00 |
| 0053 | Ar Condicionado, Característica Física: Capacidade 9.000 A 12.000 Btus, Tipo Split, Função Apenas Frio | PAC9000QFM | 7 UN | R\$ 1.700,00 | R\$ 11.900,00 |

| Código | Produto | Modelo | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|-----------|-------|--------------------------|-----------------------|
| 0054 | Cama Comum (não Hospitalar, Característica Física, Tipo Simples, Material de Confeção Madeira, Acessórios Colchão | CC-01 | 16 UN | R\$ 600,00 | R\$ 9.600,00 |
| 0060 | Mesa Para Refeitório, Característica Física: Quantidade 06 Assento e Encosto, Tipo Fixo | MR-01 | 1 UN | R\$ 850,00 | R\$ 850,00 |
| 0061 | Mesa de Manipulação de Alimentos, Característica Física: Deve Possuir Pés de 2 Polegadas Em Aço Carbono Sae 1020, Sup... | MPA-AI | 1 UN | R\$ 795,00 | R\$ 795,00 |
| 0062 | Longarina, Característica Física: Assento e Encosto Em Polipropileno Números de Assentos 03 Lugares | CL-3L | 10 UN | R\$ 375,00 | R\$ 3.750,00 |
| 0064 | Mesa Para Impressora, Característica Física: Estrutura Aço/ferro Pintado, Dimensões Mínimas, Mínimo de 50 X 40 X 70 C... | MI-01 | 1 UN | R\$ 99,00 | R\$ 99,00 |
| 0067 | Balde/lixeira, Característica Física: Material de Confeção, Aço/ferro Pintado, Capacidade de 11 Até 20 L | ARQ20 | 2 UN | R\$ 70,00 | R\$ 140,00 |
| 0070 | Carro de Curativos, Característica Física: acessórios Balde e Bacia, Material de Confeção Aço Inoxidável | CC-01 | 1 UN | R\$ 799,00 | R\$ 799,00 |
| 0071 | Cadeira Para Coleta de Sangue, Característica Física: Material de Confeção: Aço/ Ferro Pintado, Braçadeira Regulável | CCS-01 | 2 UN | R\$ 299,00 | R\$ 598,00 |
| 0072 | Oxímetro de Pulso, Característica Física: Tipo Portátil (de Mão), Sensor de SpO2 01 | SENSE10 | 1 UN | R\$ 2.050,00 | R\$ 2.050,00 |
| 0074 | Eletracardiógrafo Portátil, Característica Física: Número de Canais 12, Bateria Interna Possui Memória, Tela Lcd, Não... | AGNUS500 | 1 UN | R\$ 7.450,00 | R\$ 7.450,00 |
| 0075 | Carro Maca Simples, Características Física: Material de Confeção, Aço Inoxidável, Possui Suporte de Soro e Colchonet... | CM-AI | 1 UN | R\$ 1.749,00 | R\$ 1.749,00 |
| 0078 | Lavadora de Roupas, Característica Física: Capacidade de 10 A 15kg | LV15KG | 1 UN | R\$ 1.499,00 | R\$ 1.499,00 |
| 0079 | Detector Fetal, Característica Física: tipo Portátil, Tecnologia: Digital | SONOLINE | 3 UN | R\$ 690,00 | R\$ 2.070,00 |
| 0083 | Lanterna Clínica, Característica Física: Tipo Led | LED | 3 UN | R\$ 50,00 | R\$ 150,00 |
| 0086 | Suporte de Soro, Característica Física: Material de Confeção Aço Inoxidável, Tipo Pedestal Altura Regulável | SS-AI | 3 UN | R\$ 249,00 | R\$ 747,00 |
| 0087 | Balde A Pedal, Característica Física: Material de Confeção Polipropileno/ de 30L Até 49L | AQP30L | 3 UN | R\$ 89,00 | R\$ 267,00 |
| 0088 | Mesa Ginecológica, Característica Física: Não Possui Gabinete Com Portas e Gavetas, Material de Confeção, Aço/ Ferro... | MG-01 | 3 UN | R\$ 700,00 | R\$ 2.100,00 |
| 0089 | Ventilador de Teto/parede, Característica Física: Com 3 Pás Tipo de Teto1 | TURBO50 | 3 UN | R\$ 199,99 | R\$ 599,97 |
| 0093 | Armário Vitrine, Característica Física: Material de Confeção Aço/ Ferro Pintado, Possui Laterais de Vidro 02 Portas | AV-2P | 3 UN | R\$ 1.499,00 | R\$ 4.497,00 |
| 0094 | Biombo, Característica Física: Material de Confeção: Aço e Ferro Pintado, Possui Rodízios, Tamanho Triplo | BT-FP | 3 UN | R\$ 310,00 | R\$ 930,00 |
| 0096 | Escada Com 2 Degraus, Característica Física: Material de Confeção Aço Inoxidável | EA-2D | 3 UN | R\$ 200,00 | R\$ 600,00 |
| 0097 | Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 Litros), Característica Física: Câmara de Esterilização Em Aço Inoxidável, Modo | BOX EXTRA | 1 UN | R\$ 3.000,00 | R\$ 3.000,00 |
| 0100 | Mocho, Característica Física: Material de Confeção Aço/ Ferro Pintado, Possui Encosto Regulagem de Altura A Gás | MG-01 | 1 UN | R\$ 320,00 | R\$ 320,00 |
| 0102 | Cadeira Odontológica Completa (equipo/ Sugador/refletor) Característica Física Comando da Cadeira Pedal, Cabeceira Ar... | FLEX | 1 UN | R\$ 17.950,00 | R\$ 17.950,00 |
| | | | | TOTAL DO VENCEDOR | R\$ 239.113,47 |

W TEDESCO REFRIGERAÇÃO - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 20.121.311/0001-16

| Código | Produto | Modelo | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|----------|------|--------------------------|---------------------|
| 0055 | Fogão, Característica Física: 04 Bocas, Tipo de Acendimento Automático | ESMALTEC | 1 UN | R\$ 850,00 | R\$ 850,00 |
| 0059 | Geladeira/ Refrigerador, Característica Física: Capacidade de 250 A 299 L | CRB36 | 1 UN | R\$ 1.450,00 | R\$ 1.450,00 |
| | | | | TOTAL DO VENCEDOR | R\$ 2.300,00 |

Valor Total: R\$ 380.798,61